§ 11. Quod autem postmodum quae- Butigion gra-
rebatur, quomodo essent puniendi reli- Jit seteuie-
giosi, qui inveniuntur in haeresim deli-
quisse; cum saeculares peccantes in si-

mili casu immurationis, vel alia poena
plectantur. Eius solutio satis patet, cum

certum sit, tales in hoc, et in consimi-

libus delinquentes, gravius etiam saecu~

laribus  puniendos.

~ § 12. Frequenter etiam vobis ab Apo- pectaratio cie-
stolica Sede committitur, ut tam haere- {3 Poca feu-

torum haaretl-

ticos, credentes, receptatores, fautores el corum ot oo-
defensores eorum, quam ipsorun filios " “'*
et nepotes, ac illos etiam, qui praedi-
ctorum interventu vel gratia tales es-
sent adepti, vel assequerentur in poste-
rum, privandi personatibus, dignitatibus
et honoribus quibuscumque, ac beneficiis
ecclesiasticis, et officiis publicis, de dioe-
cesanorum, vel eis absentibus vicariorum
suorum consilio, habeatis liberam facul-
tatem, quod qualiter intelligi debeat, pe—
tivistis eiusdem Sedis oraculo declarari.
Hoc sane de filiis et nepotibus illorum ,
credentium, et aliorum huiusmodi, qui
modo tales esse probantur, intelligen-
dum esse videtur, non autem illorum,
quos cmendatos constiterit, et pro culpa
huiusmodi ad mandatum Ecclesiae pee-
nitenliam recepisse, quam ipsi vel iam
perfecerunt, vel humiliter prosecutioni
eius insistunt, vel parati fuerunt, dum
viverent, ad recipiendam eamdem. Dioe-
cesani quoque in privandis talibus sunt
generaliter requirendi, nisi forsan con-
staret legitime, quod iidem scienter eis
beneficia contulissent; tunc enim eos in

72

An. C. {208

WNsec  omni
prudenter ad
implenda.
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iis requirendos esse non credimus, sed
potius a suo iudice puniendos.

§ 15. Yos igitur hace et alia contin-

“gentia in hac parte commissum  vobis

officium, sic prudenter et fideliter exe-
qui procurelis, sic ad ea pure propter
Deum, cuius cansam gerilis, vestra fera.
tur intentio, quod labor vester vobis ad
vitae praemium, et aliis ad salntem, qnae
solum in talibus quacritur, proficiat aui-
marun.

Datum Viterhii quinto kalendas octo-
bris, pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 27 septembris 1258, pontif. anno 1v.

XLVIL

Infirmi, qui sanae mentis haereticorum
consolamentum pelunt, non excusantur
eo quod, tempore receptae consolationts,
sanae menlis non essenl, eorumque fa-
miliares super hoc in lestes non ad-
mittendi.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis
filiis fratribus ordinis fratrum Hinorum in.
quisitoribus haereticae pravitatis in admini.
stratione S. Francisci, praesentibus et futu-
ris, salutem et apostolicam benedictionem

Ex parte vestra fuit propositum coram
nobis, quod nonnulli de partibus, ubi
vobis contra laereticos inquisitionis offi-
cinm est commissum , in mortis articulo
constituti, salotis remedium abhorrentes,
Consolatos haereticos ad se introduci
faciunt, ct ab eis per impositionem ma-
uns, desolationis snae consolationem ac-
cipiunt, secundum pessimam consuetudi-
uem corumdem. Sed filii et haeredes sic
decedentium propter lioe exhaeredari ti-
meutes, ac volentes ob id corum mali-
tiam excusari, proponnntse velle probare
per testes, quod iidem, quando recipie-
haut consolationem huiusmodi, loquelam
amiserant et crant alienali a mente: cum
moris sit apud cos (ut dicitar) quod nul-
lum taliter consolentir, (ni non sit sanae

ROMANUM

mentis ¢t memoriam habeat ordinatam.
Quare nos consulere voluistis, utrum
debeant tales probationes admitti.

§ 1. Nos igitur consultationi vestrac
taliter respondemus, ut si legitime con-
stiterit, quod praedicti, dum sanae mentis
essent, petierint hacereticos  Consolatos,
sicque viam fuerint universac carnis in-
gressi, licet consolationem huinsmodi, imo
verius desolationem, non sanae mentis
effecti, vel post perditam iam loquelam
suscepisse dicantur, nulla super hoc pro-
hatio admittatur, cum in nullo sic dece-
dentes debeant propterea relevari. In do-
bio vero admiti poteril: non tamen uxo-
res, filii, seu familiares, aut de suis ali-
qui, ad hoc probandum recipiantur in
testimonium , sed alii testes idonei, et
specialiter fidei zelatores, cum contra tales
sit non modicum praesumendum: sitque
in talibus propter L:lei privilegium, cum
multa cauthela, snmmaque diligentia prae
cacleris negotiis, procedendum.

Datum  Anagniae idibus novembris,
pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 13 novem. 1258, ponlif. anno 1.

XLVHL

De cautione recipienda ab haereticis con-
versts el eorum [autoribus. Statwitur
insuper, ul ex pecunia ex muletis pro-
ventenli cxpensae Inquisitoribus mini-
strenlur per episcopos.

SUMMARIUM

1. Primum caput. — 2. Caput alterum.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis
filiis fratribus ordinis Minorum inquisitoribus
haereticae pravitatisin administratione Sancti
Francisci, tam praesentibus, quam futuris,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Super extirpatione laereticae
pravitatis, loe a vobis in locis in quibus
contra hacreticos vobis inquisitionis offi-
cium est commissum, statnimus obser—~

An. C. 1258

Primum esput
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ANEXO B

Quod super nonnullis